

Skrivelse från Birgitta Rydberg (fp) om disponering av 2004 års resultat inom verksamheter som drivs i intraprenadform

Landstingsstyrelsen föreslås besluta

att för år 2004 betala ut 30% av det positiva resultatet till de intraprenader som uppfyllt kraven

att uppdra till LSF att arbeta fram nya regler för intraprenader enligt följande.

Avsikten med en intraprenad är att för offentligt driven verksamhet så långt möjligt efterlikna den självständighet verksamhetsmässigt och ekonomiskt som en privat entreprenör åtnjuter.

Vad gäller ekonomin har majoriteten nu med olika regleringar i praktiken upphävt intraprenadens självständighet. För det första har det beslutats i anslutning till årsbokslutet att intraprenaderna bara får behålla 30 % av ett överskott. Varje privat entreprenör behåller självfallet 100 %. För det andra, framgår det nu, får ingen intraprenad använda någon enda krona av sina återstående 30 % till åtgärder för verksamheten eller personalen. Inga friskvårdsinsatser, inga konferenser, ingen fortbildning, inga andra personalbefrämjande åtgärder tillåts komma i fråga. De återstående 30 % har majoriteten låst in i enheternas balansräkningar. Det innebär att det enda pengarna någonsin kan användas för är att kompensera ett eventuellt framtida underskott i ett framtida bokslut.

En sådan ordning är otänkbar för varje privat entreprenör. Där förfogar man helt över sitt balanserade överskott utan någon av dessa begränsningar.

Majoriteten har således helt upphävt ekonomiska intraprenadernas självständighet i detta grundläggande hänseende.

Det måste numera anses högst sannolikt att intraprenadernas och landstingspersonalens vilja att hushålla för att skapa överskott i sin verksamhet blir mycket ringa eller obefintlig när personalen aldrig kan räkna med att få del av överskott i bokslut.

Enligt Folkpartiets uppfattning är detta orimligt. Idéerna bakom bildandet av intraprenader får inte förfuskas på detta sätt. Regelverket måste omedelbart ändras så att intraprenaderna själv helt kan besluta hur ett överskott i bokslut ska disponeras och fördelas mellan fondering, investering och personalbefrämjande åtgärder.